
                                                                                                                                                 

UCHWAŁA NR …/…/2021 

RADY GMINY DAMNICA 

z dnia …….. 2021 r. 

 

 w sprawie zmian w budżecie Gminy Damnica na 2021 rok  

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.
1
) oraz art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.                    

o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r., poz. 305)  

 

uchwala się, co następuje: 

 

 § 1. Dokonuje się w budżecie gminy po stronie dochodów zmniejszenia o kwotę 104 687,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

 § 2. Dokonuje się w budżecie gminy po stronie wydatków zwiększenia o kwotę 107 489,08 zł,     

a także przesunięć pomiędzy działami, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

 § 3. Dokonuje się zmiany załączników nr 3, 4, 5 i 9 do uchwały nr XXIV/268/2020 Rady 

Gminy Damnica  z dnia 17 grudnia 2020 r., zgodnie z załącznikami nr 3, 4, 5 i 6 do niniejszej uchwały. 

 

 § 4. Budżet Gminy Damnica po dokonanych zmianach wynosi: 

 

 

Dochody ogółem: 31 405 829,60 zł 

w tym: 

 1) dochody bieżące 30 555 952,60 zł 

z tego na zadania z zakresu administracji rządowej  7 759 305,00 zł 

2) dochody majątkowe 849 877,00 zł 

Wydatki ogółem: 36 306 336,08 zł 

w tym: 

 1) wydatki bieżące 29 838 904,08 zł  

z tego na zadania z zakresu administracji rządowej   7 759 305,00 zł   

2) wydatki majątkowe 6 467 432,00 zł 

Przychody ogółem: 6 323 006,48 zł 

w tym: 

 przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 2 649 693,00 zł 

wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych 

 

3 673 313,48 zł 

                                                           
1
 Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2020 r. poz. 1378. 



Rozchody ogółem: 1 422 500,00 zł 

w tym: 

 spłaty otrzymanych krajowych kredytów 505 500,00 zł 

wykup innych papierów wartościowych 917 000,00 zł 

 

 § 5. Ustala się deficyt budżetu Gminy Damnica w wysokości 4 900 506,48 zł. Źródłem 

pokrycia deficytu będą wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych w wysokości 3 673 313,48 zł oraz przychody z emisji papierów wartościowych                          

w wysokości 1 227 193,00 zł.  

 

 § 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Damnica. 

 

 § 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

        Przewodniczący 

        Rady Gminy Damnica 

        Kazimierz Kozina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do uchwały Rady Gminy Damnica 

w sprawie zmian w budżecie gminy Damnica na 2021 rok 

 

Załącznik  Nr 1 

„Dochody budżetu Gminy Damnica na 2021 rok”: 

  

 1. W dziale 010 - "Rolnictwo i łowiectwo" rozdziale 01010 - "Infrastruktura wodociągowa                    

i sanitacyjna wsi" dokonuje się zwiększenia planu dochodów o kwotę 63 781,00 zł, w związku                     

z otrzymanym przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Damnicy odszkodowaniem za zniszczone 

mienie, odszkodowanie dotyczyło oczyszczalni ścieków w Bobrownikach.  

 

 2. W dziale 755 - "Wymiar sprawiedliwości" rozdziale 75515 - "Nieodpłatna pomoc prawna" 

zwiększa się plan o 132,00 zł, w związku z zawartym porozumieniem z Powiatem Słupskim na 

prowadzenie „Punktu nieodpłatnej pomocy prawnej dla mieszkańców powiatu słupskiego”. 

 

 3. W dziale 758 - "Różne rozliczenia" rozdziale 75801 - "Część oświatowa subwencji ogólnej 

dla jednostek samorządu terytorialnego" zmniejsza się plan o 89 224,00 zł, do wysokości ostatecznej 

kwoty subwencji ustalonej według zasad określonych w ustawie o dochodach jednostek samorządu 

terytorialnego zgodnie z załącznikiem do pisma Ministra Finansów nr ST3.4750.2.2021. 

 

 4. W dziale 801 - "Oświata i wychowanie" rozdziale 80103 - "Oddziały przedszkolne                             

w szkołach podstawowych" zmniejsza się plan o kwotę 5 884,00 zł, zgodnie z wysokością przyznanej 

dotacji przedszkolnej na 2021 rok – decyzja Wojewody Pomorskiego nr 1/23.1/2021 z dnia 16 marca 

2021 roku. 

 

 5. W dziale 801 - "Oświata i wychowanie" rozdziale 80104 - "Przedszkola" zmniejsza się plan                 

o kwotę 76 492,00 zł, zgodnie z wysokością przyznanej dotacji przedszkolnej na 2021 rok – decyzja 

Wojewody Pomorskiego nr 1/23.1/2021 z dnia 16 marca 2021 roku. 

 

 6. W dziale 852 - "Pomoc społeczna" rozdziale 85295 - "Pozostała działalność" zwiększa się  

plan dochodów o 3 000,00 zł z przeznaczeniem na finansowanie programu z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 „Wspieraj seniora” - Edycja 2021 r. 

 

 

Załącznik  Nr 2 

„Wydatki budżetu Gminy Damnica na 2021 rok”: 

  

 1. W dziale 010 - "Rolnictwo i łowiectwo" rozdziale 01010 - "Infrastruktura wodociągowa                     

i sanitacyjna wsi" dokonuje się zwiększenia planu na wniosek Zakładu Gospodarki Komunalnej                    

w Damnicy o 63 781,00 zł na nowe zadanie inwestycyjne pn. „Modernizacja oczyszczalni ścieków               

w Bobrownikach”. Ponadto wyodrębnia się z zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa sieci 

wodociągowych i kanalizacyjnych” nowe zadanie inwestycyjne pn. „Rozbudowa sieci kanalizacyjnej               

w Damnicy pod budownictwo mieszkaniowe (ul. Ogrodowa i Polna do drogi powiatowej)” o wartości 

60 000,00 zł, które będzie realizowane przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Damnicy. 

 



  2. W dziale 750 - "Administracja publiczna" rozdziale 75023 - "Urzędy gmin" dokonuje się 

zwiększenia planu o 35 327,00 zł, część środków w kwocie 14 310,00 zł przenosi się do rozdziału 

85295 na wydatki związane z funkcjonowaniem Klubu Seniora, a także zwiększa się środki w kwocie 

49 637,00 zł na wydatki związane z ubezpieczeniem mienia komunalnego gminy. 

 

 3. W dziale 754 - "Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa" rozdziale 75412 - 

"Ochotnicze straże pożarne" dokonuje się zwiększenia planu o 15 000,00 zł, w celu zabezpieczenia 

środków na zakup niezbędnego wyposażenia dla OSP w Damnicy.  

 

 4. W dziale 755 - "Wymiar sprawiedliwości" rozdziale 75515 - "Nieodpłatna pomoc prawna" 

zwiększa się plan o 132,00 zł, w związku z zawartym porozumieniem z Powiatem Słupskim na 

prowadzenie „Punktu nieodpłatnej pomocy prawnej dla mieszkańców powiatu słupskiego”. 

 

 5. W dziale 801 - "Oświata i wychowanie" dokonuje się zmniejszenia planu wydatków 

jednostek oświatowych z terenu Gminy Damnica o 89 224,00 zł, w związku z otrzymaną niższą kwotą 

subwencji oświatowej.  

 

 6. W dziale 851 - "Ochrona zdrowia" rozdziale 85154 - "Przeciwdziałanie alkoholizmowi" 

dokonuje się zwiększa się plan o niewykorzystane środki z roku 2020 w kwocie 2 684,08 zł. 

 

 7. W dziale 852 - "Pomoc społeczna" rozdziale 85295 - "Pozostała działalność" zwiększa się  

plan o 67 874,00 zł z przeznaczeniem na finansowanie programu z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 „Wspieraj seniora” Edycja 2021 r., a także na funkcjonowanie Klubu Seniora. 

 

 8. W dziale 900 - "Gospodarka komunalna i ochrona środowiska" rozdziale 90017 - "Zakłady 

gospodarki komunalnej" dokonuje się zwiększenia planu Zakładu Gospodarki Komunalnej w Damnicy 

o 11 915,00 zł, w celu zabezpieczenia środków na ubezpieczenie mienia. 

 

Załącznik  Nr 3 

"Zadania inwestycyjne w 2021 r. wraz z limitem wydatków" 

 

       Po dokonaniu zmian w planie wydatków niniejszej uchwały zmianie uległ również załącznik             

nr 3 do uchwały budżetowej, stanowiący wykaz zadań inwestycyjnych przeznaczonych do realizacji                

w 2021 r., wraz z limitem wydatków. W załączniku tym wprowadzono dwa nowe zadania 

inwestycyjne pn. „Modernizacja oczyszczalni ścieków w Bobrownikach” oraz pn. „Rozbudowa sieci 

kanalizacyjnej w Damnicy pod budownictwo mieszkaniowe (ul. Ogrodowa i Polna do drogi 

powiatowej)”, które będą realizowane przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Damnicy.  

 

Załącznik  Nr 4 

"Przychody i rozchody budżetu w 2021 roku" 

 

 Dokonano aktualizacji załącznika, ze względu na zmiany dokonane niniejszą uchwałą, czyli 

wprowadzono część przychodów w wysokości 212 176,08 zł jako wolne środki, o których mowa w art. 

217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych z przeznaczeniem na pokrycie planowanego deficytu 

budżetu.  

 

 



Załącznik  Nr 5 

"Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki na realizację 

programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na 2021 rok" 

 

 Dokonano aktualizacji załącznika, ze względu na zwiększenie planu wydatków                                   

o niewykorzystane środki z roku 2020 w kwocie 2 684,08 zł. 

 

Załącznik  Nr 6 

„Plan dotacji na zadania realizowane na podstawie porozumień z jednostkami samorządu 

terytorialnego na 2021 rok" 

   

 Po dokonaniu zmian w planie wydatków zmianie uległ również załącznik nr 9 do uchwały 

budżetowej, stanowiący wykaz planu dotacji na zadania realizowane na podstawie porozumień                    

z jednostkami samorządu terytorialnego na 2021 rok.  

  

                       

sporządziła: 

Joanna Michalska 


